
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 10 del 28-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.10  Del 28-01-21

Registro Generale N. 45

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO

L'IMPIANTO TERMICO COMUNALE DI RISCALDAMENTO IN PIAZZA FILIPPO
CORRIDONI A SERVIZIO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "A. MANZONI" -
AFFIDAMENTO DEI LAVORI ED IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese gennaio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 10 del 28-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.10  Del 28-01-021

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Richiamata la determinazione prot. n. 27/360 del 02/07/2020 del
Settore Bilancio – Finanze e Patrimonio di questo Ente, con la quale
questo Ente ha affidato il servizio di conduzione, manutenzione ed
assunzione del ruolo di terzo responsabile degli impianti termici di
riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, ubicati negli edifici
di proprietà del comune di Corridonia ed il servizio di reperibilità,
per il periodo di tempo che va dal 01 luglio 2020 fino al 30 giugno
2021, alla ditta BDB Service di Bucalà Carlo & C. s.n.c. con sede a
Montecassiano (MC), Via Piane di Potenza, 35/A, codice fiscale e
partita IVA: 01583130438;

Richiamato il Capitolato Speciale di Appalto approvato con
determinazione prot. n. 20/274 del 26/05/2020 del Settore Bilancio –
Finanze e Patrimonio di questo Ente, che disciplina lo svolgimento del
servizio di conduzione, manutenzione ed assunzione del ruolo di terzo
responsabile degli impianti termici di riscaldamento, escluse le reti
di distribuzione, ubicati negli edifici di proprietà del comune di
Corridonia e del servizio di reperibilità, per il periodo di tempo che
va dal 01 luglio 2020 al 30 giugno 2021;

Richiamata la determinazione prot. n. 48/586 del 09/10/2020 del
Settore Bilancio – Finanze e Patrimonio di questo Ente, con la quale
questo Ente ha affidato l’incarico di supporto tecnico ed
amministrativo alle attività del Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) per la gestione del servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria degli impianti termici di riscaldamento, escluse le reti
di distribuzione, ubicati negli edifici di proprietà del comune di
Corridonia, compreso l’acquisto di impianti termici di riscaldamento
e/o di loro componenti, per il periodo di tempo che va dal 09 ottobre
2020 al 30 giugno 2021, allo studio associato di progettazione Scuppa
Engineering nella persona dell’Ing. Stefano Scuppa, con sede a
Macerata, Via Ancona, 126, Codice Fiscale/Partita IVA: 01577610437;

Vista la relazione tecnico-economica trasmessa al Comune di
Corridonia, in data 26 gennaio 2021, tramite posta elettronica
certificata, dallo studio associato di progettazione Scuppa
Engineering nella persona dell’Ing. Stefano Scuppa, con sede a
Macerata, Via Ancona, 126, Codice Fiscale/Partita IVA: 01577610437,
acquisita in data 27 gennaio 2021 al protocollo dell’Ente n. 2296
depositata in atti, con la quale lo studio associato di progettazione
Scuppa Engineering nella persona dell’Ing. Stefano Scuppa ha
relazionato a questo Ente in merito alla necessità di effettuare
l’intervento di manutenzione straordinaria consistente nella
sostituzione di n. 1 (una) elettropompa gemellare dell’impianto
termico comunale di riscaldamento a servizio della scuola media “A.
Manzoni”, situata in Piazza F. Corridoni, ha proposto a questo Ente di
affidare, mediante la procedura di affidamento diretto, previa
consultazione di n. 3 (tre) operatori economici, l’effettuazione di
detto intervento di manutenzione straordinaria alla ditta Tredi
Service s.n.c. di Cammertoni Robertino & C. con sede a Montefano (MC),



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 10 del 28-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

sulla base del proprio preventivo di spesa del 25 gennaio 2021, per
l’importo di Euro 1.970,00, oltre I.V.A. di legge e, quindi, per un
importo totale di Euro 2.403,40, I.V.A. inclusa, allegato in copia
alla predetta relazione e che viene depositato in atti, ritenuto dallo
studio associato di progettazione Scuppa Engineering nella persona
dell’Ing. Stefano Scuppa il più economicamente conveniente per l’Ente
sulla base dell’analisi tecnica ed economica riportata nella predetta
relazione tecnico-economica e nella documentazione ad essa allegata;

Considerato che occorre, quindi, provvedere all’effettuazione
dell’intervento di manutenzione straordinaria presso l’impianto
termico comunale di riscaldamento a servizio dell’edificio comunale
denominato “Scuola elementare Lanzi” sito in Viale Sant’Anna, come
sopra indicato;

Considerato, altresì, che la spesa relativa all’intervento di
manutenzione straordinaria in oggetto è di importo inferiore a 40.000
Euro e che, pertanto, rientra nella fattispecie di cui all’art. 36,
comma 2, lettera a), del citato D. Lgs. n. 50/2016, per cui si può
fare ricorso alla procedura di affidamento diretto di detto intervento
alla ditta Tredi Service s.n.c. di Cammertoni Robertino & C. con sede
a Montefano (MC) per la fornitura e posa in opera della suddetta
elettropompa gemellare;

Ritenuto, quindi, di poter accettare il suddetto preventivo di
spesa, per la fornitura e posa in opera della suddetta elettropompa
redatto in data 25 gennaio 2021 dalla ditta Tredi Service s.n.c. di
Cammertoni Robertino & C. con sede a Montefano (MC), in Via Barilatti,
23, codice fiscale/partita I.V.A.: 01405250430 per l’importo di Euro
1.970,00, oltre I.V.A. di legge e, quindi, per un importo totale di
Euro 2.403,40, I.V.A. inclusa, in quanto l’offerta economica
presentata dalla Tredi Service s.n.c. di Cammertoni Robertino & C. snc
è ritenuta la più economicamente conveniente per l’Ente sulla base
della predetta relazione tecnico-economica redatta dallo studio
associato di progettazione Scuppa Engineering nella persona dell’Ing.
Stefano Scuppa;

Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente, per le motivazioni
sopra indicate, i lavori di manutenzione straordinaria relativi alla
fornitura e posa in opera della suddetta elettropompa gemellare alla
ditta Tredi Service s.n.c. di Cammertoni Robertino & C. con sede a
Montefano (MC), in Via Barilatti, 23, codice fiscale/partita I.V.A.:
01405250430, per l’importo di Euro 1.970,00, oltre I.V.A. di legge e,
quindi, per un importo totale di Euro 2.403,40, I.V.A. inclusa;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 con
il quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio dell’esercizio finanziario di riferimento;

Considerato che in detto periodo gli enti locali possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2021,
con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il
Ministro dell’Economia e delle Finanze, del 13 gennaio 2021,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 13 del 18 gennaio 2021, con il
quale il termine ultimo per la deliberazione del bilancio di
previsione per gli anni 2021/2022/2023, da parte degli enti locali,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 10 del 28-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

previsto dall’art. 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è
stato differito dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

         Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'effettuazione della
predetta spesa di Euro 2.403,40, non suscettibile di pagamento
frazionato in dodicesimi, in attesa dell’approvazione del bilancio di
previsione per gli anni 2021/2022/2023;

Considerato che, in relazione alla procedura di selezione dei
contraenti per la fornitura e posa in opera del bene sopra indicato
avente valore economico inferiore ad Euro 40.000,00, sono stati
rilasciati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente Codice
Identificativo Gara (CIG): ZE93065A2A;

Visti:
- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante il Codice dei contratti
pubblici;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

- il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata;
- il vigente regolamento comunale dei contratti;
- il vigente regolamento comunale per gli acquisti in economia;

Dato atto che il sottoscritto ha provveduto direttamente alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Di accettare, per le motivazioni in premessa indicate, il
preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera della
elettropompa gemellare in premessa indicata redatto in data 25 gennaio
2021 dalla Tredi Service s.n.c. di Cammertoni Robertino & C. con sede
a Montefano (MC), in Via Barilatti, 23, codice fiscale/partita I.V.A.:
01405250430, per un importo totale di Euro 2.403,40, I.V.A. inclusa;

Di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa indicate,
i lavori di manutenzione straordinaria in premessa indicati alla ditta
Tredi Service s.n.c. di Cammertoni Robertino & C. con sede a Montefano
(MC), in Via Barilatti, 23, codice fiscale/partita I.V.A.:
01405250430;

Di dare atto che ai sensi della Legge n. 136/2010 in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG relativo al suddetto
incarico é il seguente: ZE93065A2A;

Di impegnare la spesa totale prevista di Euro 2.403,40, I.V.A.
inclusa, al capitolo di spesa n. 2682 “Spesa per la manutenzione
straordinaria degli impianti termici comunali di riscaldamento”,
codice 01050202010900, esercizio provvisorio dell’anno 2021;

Di provvedere alla liquidazione della suddetta spesa mediante
l’emissione di determinazioni da parte del responsabile del settore
competente, previa presentazione all’Ente della fattura elettronica.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 10 del 28-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
L'IMPIANTO TERMICO COMUNALE DI RISCALDAMENTO IN PIAZZA FILIPPO
CORRIDONI A SERVIZIO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "A. MANZONI" -
AFFIDAMENTO DEI LAVORI ED IMPEGNO DI SPESA. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 28-01-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 30-01-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  28-01-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 10 del 28-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 30-01-2021


